
Rada 58 (20.5.2013) 1

Zápis č. 58  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 20.5.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,10 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Informace o výsledcích podaných žádostí o dotaci 
3. Darovací smlouva (kanalizační a vodovodní řad) – K. (č.j. 1220/13) 
4. Žádost o sdělení – poz. p.č. 518, k.ú. Velešín – Státní pozemkový úřad ČR (č.j. 1215/13) 
5. Dopadové zóny u dětských zahradních prvků – Mateřská škola ve Velešíně (č.j. 1216/13) 
6. Žádost o prověření reklamních ploch - parc. č. 109/9 a 39/1 – A. V. (č.j. 1217/13) 
7. Zadávací řízení na stavební úpravy v Kinokavárně RELAX – KIC Velešín (č.j. 1222/13) 
8. Směrnice – Reálná hodnota majetku určeného k prodeji 
9. Rozhodnutí – souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů a s jeho provozním řádem – 

KÚJčK (č.j. 1225/13) 
10. Požární řád města – úprava 
11. Prověření parkování u domu s pečovatelskou službou – Strahovská 256 

 
 
1.Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Projekt připraven, pokračování: žádost o dotaci. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Webmaster pan Mojžíš osloven, probíhá příprava na změnu. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
                Bod trvá   Z. starosta 
880/49/50/52/56/58 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (likvidace odpadů, regenerace sídlišť, bazén)  

a) Akce „kanalizace Holkov“ – běží stavební povolení;   
               b) Koupaliště – rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „Veřejné koupaliště ve Velešíně“.            
               Uchazeči se umístili v pořadí: 1. Berndorf Bäderbau s.r.o., Bystřice, 2. EUROVIA CS, a.s., Praha 1, zá- 
               vod České Budějovice. Rada pověřuje starostu po dořešení finanční situace podpisem smlouvy o dílo. 
               c) Regenerace sídliště Nad Cihelnou – rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „Regenerace    
               panelového sídliště ve Velešíně – Nad Cihelnou – parkoviště, I. etapa“, uchazeči se umístili v pořadí: 
               1. Tangenta spol. s r.o., České Budějovice, 2. Š + H Bohunice s.r.o., Temelín, 3., Jihočeská stavební   
                spol. s r.o., České Budějovice, 4. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 5. a-stav bohemia 
                s.r.o., České Budějovice, včetně zadání zakázky spol. Tangenta. 

Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
930/51 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Probíhá jednání o možnosti odvozu separovaného odpadu – plastů – z Kaplice na sběrný dvůr ve Veleší- 
               ně (projednává město Kaplice). 
               Bod trvá  Z. starosta 
984/53/58 – Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, náměstí J. V. Kamarýta 19 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Zpracování a realizace prodeje bytů ve Velešíně“,           
               uchazeči se umístili v pořadí: 1. Reality Spektrum Cepák s.r.o., Kamenný Újezd, 2. HECI a.s., Český  
               Krumlov, a schvaluje zadání zakázky Reality Spektrum Cepák, s.r.o. Požaduje předložit směrnici          
               pro prodej bytů ZM (červen 2013). 
               Bod trvá  Z. starosta 
986/53 – Žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – ulice Kaplická 
               Záměr pronájmu zveřejněn. Čeká se na vyjádření Policie ČR k přístupové cestě k RD. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, ved. EO 
993/54 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
               Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1007/54/58 – Návrh na změnu názvu zastávky Českých drah 
               Na SŽDC zaslán dopis s požadavkem na změnu názvu zastávky ČD – nový název „Velešín město“. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1047/55 – Rozpočet na opravu tarasu ve Skřidlech  
               Rada pověřuje Bc. Sáčka sestavením rozpočtu na opravu tarasu ve Skřidlech. 
               Bod trvá  Z. Bc. Sáček 



Rada 58 (20.5.2013) 2

1049/56/57 – Žádosti o dotaci  
                Hrady na Malši (letní festival) – nebyl předložen rozpočet akce. 
                Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
1071/56 – Poptávka na koordinátora bezpečnosti práce - koupaliště 
               Rada souhlasí s vypsáním poptávky na koordinátora bezpečnosti práce na stavbu veřejného koupaliště     
               a pověřuje Bc. Sáčka výběrem. 
               Bod trvá  Z. Bc. Sáček 
1072/56 – Návrh na jednání o snížení správních poplatků pro Město Velešín 
               Žádost o snížení správních poplatků pro Město Velešín podána na Městský úřad v Kaplici. 
               Bod trvá  Z.starosta 
1073/56/58 – Rekonstrukce chodníku na náměstí J. V. Kamarýta – horní část 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení „Obnova povrchů chodníku na parcele KN 1854/3, k.ú. Ve- 
               lešín“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. STAVING CB s.r.o., Nová Ves, 2. Pavel Budín, provádění sta- 
               veb, České Budějovice, 3. SOS-KUBEŠ stavebně obchodní spol. s r.o., České Budějovice, a schvaluje  
               zadání zakázky spol. STAVING CB s.r.o. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1087/57/58 – Žádost o souhlas s vybudováním přípojky na pozemku města – p.č. 1170/4, k.ú. Velešín – Smlouva         
               o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (č.j. 1221/13) 
               Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a pověřuje starostu podpisem. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
1091/57 – Rozšíření sběrného dvora o přístřešek na bílou techniku 
               Žádost na Elektrowin o dotaci na plechový přístřešek na bílou techniku na sběrný dvůr podána. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
 
2. Usnesení č. 1096/58 
Rada bere na vědomí informaci o vydaných rozhodnutích o poskytnutí dotace na akce: 

a)   technické vybavení pro SDH Velešín – Jč.kraj – rada schvaluje zadání prací Future – tech, s.r.o., ČB 
b) „Letní festival mikroregionu Pomalší“ – KIC Velešín – Jč. kraj 
c) oprava hokejbalového hřiště – Jč. kraj - zařazena jako náhradní projekt – rada schvaluje podání žádosti     

o dotaci  na MAS Pomalší (POV – SZIF) 
d) oprava válečného hrobu - program Úcta k předkům – Jč.kraj - rada schvaluje zadání opravy JATVAR – 

Jan Tvaroh, Velešín 
e) regenerace panelových sídlišť Na Vrších – Nad Cihelnou ve Velešíně – I. etapa – MMR ČR (č.j. 

1224/13) 
Bod se sleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1097/58 
Rada bere na vědomí návrh darovací smlouvy na kanalizační a vodovodní řad, kdy obdarovaným je město Vele-
šín, a doporučuje jednat o úpravě návrhu smlouvy. Předložit ZM. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta 
4. Usnesení č. 1098/58 
Rada na základě vyžádání SPÚ ČR, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, České Budějovice, sděluje, že 
pozemek p.č. 518, k.ú. Velešín, není vyloučen z převodu a není dotčen předkupním právem obce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 1099/58 
Rada nesouhlasí s realizací celé akce - vybudování nových dopadových zón u dětských zahradních prvků 
v mateřské škole ve Velešíně, ukládá prověřit nabízený materiál typu SoftBond ověřením jeho vlastností na jedné 
dopadové ploše a podle výsledků zvolit další postup. 
Bod se sleduje  Z. ředitelka MŠ  
6. Usnesení č. 1100/58 
Rada pověřuje místostarostu prověřením reklamních ploch na poz. p.č. 109/9 a 39/1 a souhlasí s nabídnutím ji-
ných pozemků panu V. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
7. Usnesení č. 1101/58 
Rada souhlasí se stavebními úpravami baru v kinokavárně RELAX v červenci 2013.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1102/58 
Rada schvaluje Směrnici Reálná hodnota majetku určeného k prodeji. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
9. Usnesení č. 1103/58 
Rada bere na vědomí rozhodnutí KÚJčK o udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů       
a s jeho provozním řádem, kdy toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí ze dne 17.9.2012, a dodatek k provoznímu 
řádu sběrného dvora – doplněno o sortiment sádrokarton. Rada schvaluje na základě dodatku k provoznímu řádu 
uzavřít dodatek s .A.S.A. České Budějovice na odvoz sádrokartonu, kód 170802. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, odpadový hospodář 



Rada 58 (20.5.2013) 3

 
10. Usnesení č. 1104/58 
Rada doporučuje ZM schválit změnu v požárním řádu města - v čl. 7 vypuštěn kontakt na tajemníka. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1105/58 
Rada ukládá městské policii prověřit parkování na vyhrazeném místě pro invalidy u domu Strahovská 256, Vele-
šín. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, MP 
 
 
 
Ve Velešíně dne 21.5.2013  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


